ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

                  Ba Tiêu, ngày         tháng  8  năm  2023

BÁO CÁO

Về việc tham gia ý kiến hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

thuỷ điện Long Sơn trên địa bàn xã Ba Tiêu

 Thực hiện Công văn số 1640/UBND ngày 31/7/2023 của UBND huyện

Ba Tơ về việc tham gia ý kiến hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

thuỷ điện Long Sơn.

UBND xã Ba Tiêu về việc tham gia ý kiến hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án thuỷ điện Long Sơn trên địa bàn xã Ba Tiêu, cụ thể như sau:

- Công ty Cổ phần Thủy điện Long Sơn chưa đăng ký bổ sung vào quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 nên UBND xã Ba Tiêu không đưa vào quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030. Năm 2023, UBND xã Ba Tiêu đã gửi văn bản

số 1423/UBND ngày 04/7/2023 của UBND huyện Ba Tơ đề nghị Công ty Cổ

phần Thủy điện Long Sơn đăng ký quy hoạch ngành, quy hoạch sử dụng đất,

quy hoạch xây dựng nhưng Công ty Cổ phần Thủy điện Long Sơn không đăng

ký bổ sung quy hoạch ngành, quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng trong

năm 2023. Vì vậy, chưa phù hợp với quy hoạch của địa phương.

- Toàn tuyến theo bản đồ là đất của hộ gia đình đã được cấp GCNQSD

đất cho hộ gia đình và cá nhân.

- UBND xã Ba Tiêu thống nhất điều chỉnh chủ trương đầu tư tại điểm 1

và điểm 2, khoản 3, Văn bản đề nghị điều chỉnh Dự án đầu tư ngày 18/7/2023

của Công ty Cổ phần Thủy điện Long Sơn.

Nay UBND xã Ba Tiêu báo cáo về việc tham gia ý kiến hồ sơ đề nghị

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án thuỷ điện Long Sơn trên địa bàn xã Ba Tiêu.

Kính báo cáo./.

Nơi nhận       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;            CHỦ TỊCH
- Phòng KT-HT huyện;
- Lưu VT.

  Phạm Văn Thu

		2023-08-08T16:13:04+0700

		2023-08-10T09:50:00+0700

		2023-08-10T09:50:00+0700

		2023-08-10T09:50:00+0700